
5 ª  S E R I E  S P E C I A L E

P A R T E  P R I M A Si pubblica il lunedì,
il mercoledì e il venerdì

Spediz. abb. post. 45% - art. 2, comma 20/b 
Legge 23-12-1996, n. 662 - Filiale di Roma

GAZZETTA        UFFICIALE
DELLA  REPUBBLICA  ITALIANA

Roma - Mercoledì, 20 aprile 2022

Anno 163° - Numero 46

DIREZIONE E REDAZIONE PRESSO IL MINISTERO DELLA GIUSTIZIA - UFFICIO PUBBLICAZIONE LEGGI E DECRETI - VIA ARENULA, 70 - 00186 ROMA
AMMINISTRAZIONE PRESSO L’ISTITUTO POLIGRAFICO E ZECCA DELLO STATO - VIA SALARIA, 691 - 00138 ROMA - CENTRALINO 06-85081 - LIBRERIA DELLO STATO  
PIAZZA G. VERDI, 1 - 00198 ROMA
Le inserzioni da pubblicare nella Gazzetta Ufficiale possono essere inviate per posta all’Istituto Poligrafi co e Zecca dello Stato S.p.A. - 
Ufficio inserzioni G.U. in Via Salaria, 691 - 00138 Roma; in caso di pagamento in contanti, carta di credito o assegno circolare intestato 
all’Istituto, le inserzioni possono essere consegnate a mano direttamente al punto vendita dell’Istituto in Piazza G. Verdi, 1 - 00198 Roma.
L’importo delle inserzioni inoltrate per posta deve essere preventivamente versato sul c/c bancario intestato all’Istituto Poligra-
fi co e Zecca dello Stato S.p.A. presso il Banco di Sardegna, Via Boncompagni 6 - 00187 Roma (IBAN IT64 H010 1503 2000 
0007 0502 181) oppure sul c/c postale n. 16715047 intestato all’Istituto Poligrafi co e Zecca dello Stato S.p.A. - Roma.

CONTRATTI PUBBLICI

Spediz. abb. post. - art. 1, comma 1
Legge 27-02-2004, n. 46 - Filiale di Roma

S O M M A R I O

 AVVISI E BANDI DI GARA

  Ministeri - Amministrazioni centrali 
e periferiche dello Stato

  MINISTERO DELLA DIFESA Comando Generale 
dell’Arma dei Carabinieri Centro Unico Contrattuale
  Bando di gara - Procedura ristretta accelerata per 

la fornitura di n. 19 autofurgoni con allestimento Sta-
zioni mobili per le esigenze dell’Arma dei Carabinieri 
 (TX22BFC7814)   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 1 

 MINISTERO DELL’ECONOMIA E DELLE FI-
NANZE Reparto Tecnico Logistico Amministra-
tivo Veneto Guardia di Finanza Venezia Ufficio
Amministrazione
  Bando di gara ANAC n. 8427491  (TX22BFC8031)   Pag. 6 

 MINISTERO DELL’INTERNO Dipartimento P.S. - Uf-
ficio Attività contrattuali Vestiario, Equipaggiamento 
ed Armamento P.S.
  Bando di gara - Procedura aperta, ai sensi 

dell’art. 60, del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e acce-
lerata (comma 3), svolta in modalità telematica ASP 
di CONSIP con numero di iniziativa 2988293, per 
la fornitura di n. 5.000.000 di filtranti facciali FP2” 
per le esigenze della Polizia di Stato. Base d’asta 
complessiva di € 2.000.000,00 - CIG 91519056EB 
 (TX22BFC7869)   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 5 

 MINISTERO DELL’INTERNO Prefettura - Ufficio 
territoriale del Governo di Avellino
  Bando di gara per sottoscrizione di accordo quadro 

per l’affidamento del servizio di prima accoglienza a 
richiedenti protezione internazionale in Provincia di 
Avellino  (TX22BFC8044)   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 6 

 MINISTERO DELL’INTERNO Prefettura di
Reggio Calabria- Ufficio Territoriale del Governo
  Bando di gara  (TX22BFC7868) . . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 4 

 MINISTERO DELL’INTERNO Prefettura U.T.G. di 
Belluno
  Bando di gara - CIG 9186075CE3  (TX22BFC7924)   Pag. 6 

 Regioni

  REGIONE BASILICATA Direzione Generale Stazione 
Unica Appaltante della Regione Basilicata (SUA-RB) 
Ufficio Appalti di Servizi e Forniture
  Bando di gara SIMOG 8525868 - Procedura aper-

ta per l’affidamento del servizio di realizzazione del 
catasto pubblica illuminazione Basilicata inclusa la 
realizzazione di un censimento in accordo alla speci-
fica PELL IP e l’esecuzione di diagnosi energetiche 
e auditing sugli impianti di pubblica illuminazione 
presenti nel territorio dei 131 comuni della Regione 
Basilicata di proprietà dei Comuni e delle Province 
 (TX22BFD7929)   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 8 

dpp1049530
Evidenziato



—  6  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA20-4-2022 5a Serie speciale - n. 46

    MINISTERO DELL’INTERNO
Prefettura U.T.G. di Belluno

      Bando di gara - CIG 9186075CE3    
     SEZIONE I: DENOMINAZIONE: Ministero dell’Interno, Prefettura U.T.G. di Belluno, Piazza Duomo, n. 38 - Belluno, 

PEC: protocollo.prefbl@pec.interno.it. 
 SEZIONE II: OGGETTO: Servizi di gestione di centri di accoglienza costituiti da singole unità abitative nella Provincia 

di Belluno, per un numero presunto di 150 posti. Importo: € 3.312.300,00. 
 SEZIONE IV: PROCEDURA: Aperta telematica su www.acquistinretepa.it. Criterio: offerta economicamente più van-

taggiosa. Termine ricezione offerte: 20/05/2022 ore 19:00. Apertura: 23/05/2022 ore 09:00. 
 SEZIONE VI: ALTRE INFORMAZIONI: Su http://www.prefettura.it/belluno. Invio GUUE: 14/04/2022.   

  Il prefetto
Savastano

  TX22BFC7924 (A pagamento).

    MINISTERO DELL’ECONOMIA E DELLE FINANZE
Reparto Tecnico Logistico Amministrativo Veneto

Guardia di Finanza Venezia
Ufficio Amministrazione

      Bando di gara ANAC n. 8427491    
     Ente: Ministero dell’Economia e delle Finanze - Reparto Tecnico Logistico Amministrativo Veneto - Guardia di Finanza 

Venezia Ufficio Amministrazione. 
 Oggetto: Procedura ristretta telematica Lotto Unico, ai sensi degli artt. 55-61 del D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016, in 

modalità SDAPA (Sistema Dinamico di Acquisizione della Pubblica Amministrazione) di CONSIP S.p.A., per l’affidamento 
del servizio di conduzione, controllo, e manutenzione ordinaria e straordinaria, degli impianti di produzione termica e di 
acqua sanitaria, installati presso i reparti dipendenti dal Comando Regionale Veneto. Importo: Lotto unico CIG 9072550919 
€ 219.000,00 iva esclusa. Criterio: Offerta economicamente più vantaggiosa. 

 Termine per la ricezione delle offerte: 05/05/2022 ore 08.00. Apertura: comunicazione su piattaforma telematica; 
 Tutta la documentazione di gara contenente le condizioni di partecipazione e di esecuzione è disponibile anche sul sito 

istituzionale www.gdf.gov.it.   

  Il responsabile unico del procedimento
ten. col. Enzo Digiovanni

  TX22BFC8031 (A pagamento).

    MINISTERO DELL’INTERNO
Prefettura - Ufficio territoriale del Governo di Avellino

  Sede: Corso Vittorio Emanuele II, n. 4 - 83100 Avellino (AV), Italia
Punti di contatto: PEC: ammincontabile.prefav@pec.interno.it

Email: ammincontabile.pref_avellino@interno.it
Codice Fiscale: 80005410644

Partita IVA: 80005410644
      Bando di gara per sottoscrizione di accordo quadro per l’affidamento del servizio

di prima accoglienza a richiedenti protezione internazionale in Provincia di Avellino    

     Ufficio Contabilità, Gestione Finanziaria, Attività Contrattuale e Servizi Generali 
 Codice NUTS: ITF34 Avellino 
 Tel.: +39 08257981 
 Indirizzi Internet: principale: http://www.prefettura.it/avellino/multidip/index.htm 
 I documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto presso: http://www.prefettura.it/avellino/

contenuti/Servizi_di_accoglienza_ed_assistenza_ai_cittadini_stranieri-5520302.htm 
 Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate in versione elettronica: https://www.acquistinretepa.it/opencms/

opencms/ 

dpp1049530
Evidenziato

dpp1049530
Evidenziato



—  7  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA20-4-2022 5a Serie speciale - n. 46

 Oggetto: procedura di gara per sottoscrizione di accordo quadro per l’affidamento del servizio di prima accoglienza a 
richiedenti protezione internazionale in provincia di Avellino 

 Numero di riferimento: 33413/33421/2022 
 Codice CPV principale 85311000 Servizi di assistenza sociale con alloggio 
 Tipo di appalto: Servizi 
 Breve descrizione: affidamento, mediante accordo quadro con più operatori economici, dei servizi di gestione di centri 

di accoglienza collettivi, nonché di strutture abitative singole collegate in rete, messi a disposizione dal concorrente, aventi 
capacità ricettiva massima di 50 posti, per le prestazioni meglio descritte nel Capitolato speciale d’Oneri e nei relativi allegati. 
I concorrenti dovranno presentare offerte relative ad uno o più centri di accoglienza, a condizione che ciascun centro abbia 
una capienza minima di 10 posti, per un fabbisogno presunto complessivo di posti pari a 500 e per il periodo di 12 mesi, 
prorogabili di ulteriori 12 mesi dalla data di affidamento. 

 Valore totale stimato, IVA esclusa: 16 603 380.00 EUR 
 Lotto n.: 1 XVI accordo quadro per l’affidamento dei servizi di gestione di centri collettivi di accoglienza per immigrati 

richiedenti asilo, con capacità recettiva massima di 50 posti 
 Valore stimato, IVA esclusa: 10 583 550.00 EUR 
 Lotto n.: 2 XVII accordo quadro per l’affidamento dei servizi di gestione di strutture abitative singole in rete, per l’ac-

coglienza di immigrati richiedenti asilo, con capacità recettiva massima di 50 posti 
 Valore stimato, IVA esclusa: 6 019 830.00 EUR 
 Durata del contratto d’appalto, dell’accordo quadro 
 Durata in giorni: 365 
 Il contratto d’appalto prevede la possibilità per la stazione appaltante di rinnovare l’affidamento per ulteriori 12 mesi 
  Informazioni relative alle opzioni:  
 1) incremento del quinto d’obbligo; 
 2) incremento fino al 50 % del valore contrattuale in maniera negoziata. 
 Condizioni di partecipazione 
  Requisiti di idoneità professionale:  
   a)   Per le imprese: iscrizione nel registro tenuto dalla Camera di commercio. 
   b)   Per le cooperative: iscrizione all’Albo nazionale delle società cooperative. 
   c)   Per le cooperative sociali ex l. 381/1991 e i relativi consorzi: iscrizione all’Albo regionale delle coop. sociali. 
   d)   Per le associazioni/organizzazioni di volontariato: iscrizione in uno degli Albi previsti dalla legge unitamente alla 

previsione, nello Statuto e/o nell’atto costitutivo, della possibilità di svolgere le attività coerenti con quelle oggetto della 
presente procedura di gara. 

   e)   Per gli enti e le associazioni di promozione sociale: iscrizione in uno dei registri previsti dalla legge 383/2000 uni-
tamente alla previsione, nello Statuto e/o nell’atto costitutivo, della possibilità di svolgere le attività oggetto della presente 
procedura di gara. 

   f)   Per gli altri soggetti senza scopo di lucro: compatibilità della forma giuridica e dello scopo sociale riportati nello 
statuto e/o nell’atto costitutivo con le attività oggetto della presente procedura di gara. 

   g)   Per i soggetti di cui alle lettere d, e, f, copia della documentazione relativa alla posizione fiscale accesa per la gestione 
del presente affidamento quale attività commerciale, eccedente le finalità mutualistiche e solidaristiche proprie. 

 Capacità economica e finanziaria: Criteri di selezione indicati nei documenti di gara 
 Capacità professionale e tecnica: Criteri di selezione indicati nei documenti di gara 
 Tipo di procedura: Procedura aperta accelerata 
  Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione:  
 Data: 15/05/2022 Ora locale: 23:59 
 Periodo minimo durante il quale l’offerente è vincolato alla propria offerta: 12 mesi (dal termine ultimo per il ricevi-

mento delle offerte).   

  Il prefetto
Spena

  TX22BFC8044 (A pagamento).

dpp1049530
Evidenziato

dpp1049530
Evidenziato

dpp1049530
Evidenziato


